



Andreas Halvarsson
Nämndsekreterare
08-560 39 180
Andreas.Halvarsson@ekero.se

Kommunstyrelsen

Motionssvar - Ersättaryttrande

Dnr KS13/264-009

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att avslå motionen.

Sammanfattning av ärendet

Kenneth Lindmark (V) har i en motion föreslagit Kommunfullmäktige besluta att *"Kommunstyrelse får i uppdrag att utreda frågan om ersättaryttrande. När och var det används, fördelar och nackdelar, ur demokratisk synpunkt och Konstitutionell synpunkt."*

Kommunstyrelsen får i uppdrag att återkomma till kommunfullmäktige om förslag till skrivning ang Ersättaryttrande i Ekerö kommunala författningssamling."

Beslutsunderlag

Motionssvar kommunkansliet, 2014-09-11
Protokollsutdrag KF § 92/2013
Motion av Kenneth Lindmark (V), 2013-11-02

Ärendet

I politiska organ finns en rad möjligheter som ledamöter och tjänstgörande ersättare kan använda sig av. Särskilt yttrande är ett exempel vilket kan användas av en ledamot eller tjänstgörande ersättare som står bakom beslutet men vill få sin mening antecknad till protokollet. Ersättaryttrandet är jämförbart men ger ej tjänstgörande ersättare samma rätt.

Denna möjlighet tillämpas av några kommuner i Stockholmsregionen medan andra, bland annat Ekerö kommun, inte tillämpar detta. Bakgrunden till varför vissa kommuner valt att tillämpa möjligheten framkommer emellertid inte.

Ur ett juridiskt perspektiv kan det först konstateras att kommunala protokoll är så kallade beslutsprotokoll, vilket innebär att de kortfattat beskriver de antagna besluten. I normalfallet behöver det inte redovisas i protokollet vem som yttrat sig och vad denna/denne sagt om det inte gäller yrkanden eller liknande.

Kommunallagen(1991:900) reglerar inte ledamöters rätt till att lämna ett särskilt yttrande eller anteckningar till protokollet. Inte heller regleras ersättares rätt att få lämna ett så kallat ersättaryttrande.

De nya ändringarna i kommunallagen som trätt i kraft från 1 februari bygger på ”Kommittén för förstärkning av den kommunala demokratins funktionssätt”. Dess uppdrag utgick ifrån behovet att utreda förändringar i lagen framförallt för att förbättra fullmäktiges och nämndernas funktionalitet och därigenom förstärka den kommunala demokratins funktionssätt.

Tyngdpunkten i kommitténs arbete låg på att utreda och analysera de förtroendevaldas behov. År 2012 överlämnade utredningen betänkandet ”Vital kommunal demokrati”. I den konstateras det att ledamöters eller ersättares rätt till att få sin mening antecknad till protokollet, inte var ett angeläget behov hos de förtroendevalda. Med stöd i detta anser vi att införandet av ersättaryttrande i Ekerö kommun inte skulle förstärka den kommunala demokratins funktionssätt.

Sammanfattningsvis gör kommunkansliet bedömningen att det inte är aktuellt att införa ersättaryttrande i Ekerö kommun. Förslaget är därmed att avslå motionen och utifrån det presenteras inget förslag till hur ersättaryttrande tillfogas antagna reglementen.

Ann-Cathrine Bergström
Kanslichef

Andreas Halvarsson
Nämndsekreterare